[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

Администрация ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.11.2021  №  53-рг

д.Федорково

	О мерах по усилению пожарной безопасности в осеннее-зимний пожароопасный период 2021-2022гг.  на территории Федорковского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года №1479 «Об утверждении правил  противопожарного режима в РФ», областным законом от 11.01.2005 года № 384-ОЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления пожарной безопасности объектов всех форм собственности и населенных пунктов сельского поселения в осенне-зимний  период 2021-2022 годов:

1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий, старостам населенных пунктов, населению:

1.1 Усилить контроль за эксплуатацией печного отопления и бытового электрооборудования;

2. Администрации сельского поселения:

2.1. Провести ремонт противопожарного водоснабжения и подъездов к ним;

2.2. Провести в населенных пунктах собрания граждан, в том числе владельцев дачных участков, по вопросу организации предупреждения и тушения пожаров;

2.3. Подготовить и обеспечить применение к действию при пожаре первичных средств пожаротушения, пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники;

2.4. Обеспечить дежурство членов добровольной пожарной дружины и техники в установленных Администрацией сельского поселения местах;

2.5. Проводить постоянную противопожарную пропаганду и обеспечение населения мер пожарной безопасности.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте Федорковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения

    В.А.Борисов